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CONTROLLI

VALUTAZIONI



SCHEDA 
PAZIENTE



RISULTATI

92%

8%

40%60%

PAZIENTI CON DOLORE/BRUCIORE O PRURITO

Pazienti con dolore/bruciore o prurito

Pazienti senza dolore/bruciore o prurito

T1

92% 40%

basale fine studio

TO



- 69% e - 71%

Intensità

fine studio

5,8 5,91,8 1,7
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PRURITO DOLORE/BRUCIORE

V
A

S 
(0

-1
0

)

INTENSITÀ DOLORE/BRUCIORE E PRURITO 

T0 T1

-71%-69%

RISULTATI



76% 4%

Pazienti con molto o moltissimo fastidio 

basale fine studio
21,1%

29,8%

36,8%

12,3%

1,7%

48,3%

REGGISENO

PAZIENTI CON FASTIDIO CAUSATO DAGLI INDUMENTI INTIMI E 
DALLO SFREGAMENTO TRA LE COSCE

9,1%

37,7%
39,0%

14,3%

1,3%

69,2%

SLIP

18,2%

44,2%

23,4%

14,3%

1,3%

53,3%

SFREGAMENTO COSCE

Moltissimo

Molto

Un po'

Per niente

T1 T1T1
T0 T0T0

RISULTATI



- 67%, -77%, - 71%

Intensità del fastidio 

fine studio

1,6 1,42 1,660,53 0,32 0,48
0
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REGGISENO SLIP SFREGAMENTO COSCE

p
u

n
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 0
-3

INTENSITÀ DEL FASTIDIO
(INDUMENTI E SFREGAMENTO TRA LE COSCE)

T0 T1

-71%-77%-67%

RISULTATI



66%
34%

11%

89%

SCELTA DEI VESTITI IN BASE AI PROBLEMI DI PELLE

Sì No

T0

66% 11%

Pazienti costretti a scegliere i vestiti 

basale fine studio

T1

RISULTATI



13%

42%

45%

GRADEVOLEZZA DELL’APPLICAZIONE

Insufficiente

Sufficiente

Buona

Ottima

87%

gradevolezza dell’applicazione
BUONA e OTTIMA

RISULTATI



10%

46%

44%

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DEL PRODOTTO

Insufficiente

Sufficiente

Buona

Ottima

90%

valutazione complessiva del prodotto 
BUONA e OTTIMA

RISULTATI



2%

98%

CONSIGLIO DEL PRODOTTO

No Sì

98%

Pazienti che consiglierebbero il 
prodotto

RISULTATI



TOLLERABILITÀ
ECCELLENTE

RISULTATI



CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO SCELTO PER IL TEST

INGREDIENTI AZIONE

Amido di 
Tapioca

Rinfrescante e assorbente. 

Vitamina E Antiossidante, idratante e protettiva.  

Dimethicone, 
Dimethicone/
Vinyl 
Dimethicone 
Crosspolymer

Elastomeri siliconici reticolati ad alto 
peso molecolare.
Lipogelificanti indispensabile per la 
scorrevolezza del prodotto.



Il prodotto applicato riduce in modo statisticamente significativo sintomi
fastidio ad indossare gli indumenti condizionamento

sulla scelta degli abiti assenza di eventi avversi ottimo trattamento per
contrastare le irritazioni da sfregamento migliorare la qualità di vita dei pazienti obesi.

quasi tutti
(98%) lo consiglierebbero ad amici e parenti

CONCLUSIONI



Grazie per l’attenzione


